C A P. XXIV.

De Acopis.³1. *Acopum nervis utile.*

A COPA quoque utilia nervis sunt. Quale est, quod habet floris junci rotundi p. *. ii. zz. costi, junci quadrati,

I. 6. M. F. om. *. I. cad. F. om. *. I. 8. M. F. om. *. I. 10. M. F. om. *. I. 12. M. F. scilicet, I. 13. F. om. *. I. 15. M. F. om. *. I. 18. M. F. vi. I. 19. F. V. *. 22. I. 21. F. om. viii. *. I. 26. M. F. vel quod ervi.

¹ Plin. H.N. XXIII. 18. ² Jo. Rhodius de Ponderib. p. 26. ³ Scriben. Larg. cap. CLIV. c. 26.

drati, lauri baccarum, ammoniaci, cardamomi, singulorum p. *. iv. z. myrrae, aeris combusti, singulorum p. vii. *. iridis Illyricae, cereae, singulorum p. iv. *. Alexandrini calami, junci rotundi, aspalathi, xylobalsami, singulorum p. xviii. *. sevi p. i. *. unguenti irini cyathum.

2. *Acopum Elodes nervis utile.*

Alterum, quod ελασθι vocant, hoc modo fit: cerea p. *. z. olei tantundem, resinae terebinthinae ad nucis juglandis magnitudinem; simul incoquuntur: deinde infusa in mortario teruntur, instillaturque subinde quam optimi mellis acetabulum, tum irini unguenti, & rosae terni cyathi.

3. *Eryngium ad ulcera purganda & implenda.*

Ἐργίγειον autem Graeci vocant liquida, quae illinuntur. Quale est, quod fit ad ulcera purganda & implenda, maxime inter nervos, paribus portionibus inter se mixtis, butyri, medullae vitulinae, sevi vitulini, adipis anterinae, cereae, mellis, resinae terebinthinae, rosae, olei cicini. Quae separatim omnia liquantur, deinde liquida miscentur, & tum simul teruntur. Et hoc quidem magis purgat: magis vero emollit, si pro rosa cyprus infunditur.

4. *Ad sacrum ignem.*

Ad sacrum ignem: spuma argenti p. vi. *, cornu bubuli combusti p. ii. *. conteruntur, adjiceturque invicem vinum, & id, quod specialiter sic vocatur, & myrtleum, donec utriusque terni cyathi conficiantur.

C A P .

*I. 3. F. *. vir. I. 5. M. F. asphalti. I. 8. M. F. P. Elaeodes. I. 23. M. F. P. ciliarii. I. 32. M. P. sit.*

¹ Omnes edit. *Sil.* cuius meminit Plin. H. N. XXXIII. 13. Plura loca congesit Rhodus ad Scriboniam, cap. XXX. c. 126. &c. in Lexico.

C A P. XXVI.

De Catapotiis.

1. *Catapotium ad somnum accersendum, & levationem doloris, & simul ad coquendum.*

CATAPOTIĀ quoque multa sunt, variis-
que de causis fiunt. *Aναστάτων* vocant,
quae somno dolorem levant. Quibus
uti, nisi nimia necessitas urget, alienum
est. Sunt enim ex vehementibus medica-
mentis, & stomacho alienis. Prodest tamen 10
etiam ad concoquendum, quod habet pa-
paveris lachrymae, galbani, singulorum p.
i. *. myrrae, castorei, piperis, singulorum p.
ii. Ex quibus, quod ervi magnitudinem
habet, satis est devorasse. 15

2. *Catapotium valentius ad somnum.*

Alterum, stomacho pejus, ad somnum
valentius, ex his fit: mandragorae p. *. z.
apii seminis, item hyoscyami seminis, sin-
gulorum p. iv. *. quae ex vino teruntur. 20
Unum autem ejusdem magnitudinis, quae
supra positā est, abunde est sumpsiſſe.

3. *Catapotium ad plurimos dolores per somnum leniendos.*

Sive autem capitis dolores, sive ulcera, 25
sive lippitudo, sive dentes, sive spiritus dif-
ficultas, sive intestinorum tormenta, sive
inflammatio vulvae, sive coxae est, sive je-
cur, aut lienis, aut latus torquet, sive vitio
locorum aliqua prolabitur & obmutescit, 30
occurrit dolori per quietem ejusmodi ca-
tapotium. Silis, acori, rutae silvestris semi-
nis, singulorum p. ii. *. castorei, cinamomi,
fin-

I. 4. ad concoquendum. I. 10. M. F. P. potest. I. 14.
*M. F. P. 11. *. ex. I. 20. F. *. iv. I. 21. M. P. vi-*
zum. I. 28. M. F. P. est, sive coxa. I. 33. M. F. I.
*P. i. **

singulorum p. II. *. papaveris lachrymae,
panacis radicis , mandragorae malorum ari-
dorum , junci rotundi floris , singulorum
p. II. *. piperis grana LVI. Haec per se con-
5 trita , rursus instillato subinde passo , simul
omnia teruntur , donec crassitudo sordium
fiat. Ex eo paulum aut devoratur , aut aqua
diluitur , & potui datur.

4. *Catapotium aliud ad multa valens.*

10 + Quinetiam silvestris papaveris , cum jam
ad excipiendam lachrymam maturum est ,
manipulus , qui manu comprehendi potest ,
in vas demittitur , & super infunditur aqua ,
quae id conteget , atque ita coquitur. Ubi
15 jam bene manipulus is coctus est , ibidem ex-
pressus projiciatur ; & cum eo humore pas-
sum pari mensura misceatur , inferveatque ,
donec crassitudinem sordium habeat. Cum
infixit , catapotia ex eo fiunt , ad nostrae
20 fabae magnitudinem , habentque usum
multiplicem. Nam & somnum faciunt , vel
per se assumpta , vel ex aqua data & aurum
dolores levant , adiectis exiguo modo rutae
succo , ac passo : & tormina suppressunt ex
25 vino liquata : & inflammationem vulvae
coercent , mixta cerato ex rosa facto , cum
paululum his croci quoque accessit : & ex
aqua fronti inducta , pituitam in oculos
decurrentem tenent.

30 5. *Catapotium ad inducendum somnum , quem
vulva dolens prohibuit.*

Item , si vulva dolens somnum prohibet ,
croci p. II. *. anisi , myrrae , singulorum
p. I. *. papaveris lacrymae p. IV. *. cicutae
femi-

I. 4. F. *. II. I. 16. M. F. P. projectur. I. ead. M.
F. P. passi. I. 17. M. F. P. miscetur. I. 24. succi. I.
ead. M. F. passi. I. 27. M. P. paulum. I. 30. M. F. P.
quod. I. 32. M. F. P. prohibuit. I. 34. F. M.